

Referat af møde i Gistrup samråd torsdag 21. september 2023

Sted: Mødelokale under Gistruphallen

Deltagere: John Bengtson, Sverre Wognsen, Jan Olesen, Lisbeth Jensen, Helle Madsen. Birgitte Gregersen var med under behandlingen af pkt. 1 og 2.

Afbud: Hanne Grau Jensen

1) Status for Gateway-projektet

Der var møde i arbejdsgruppen i Gateway-projektet 5. september. Kommunens medarbejdere har tidligere udsendt udførligt referat. Dette referat blev sendt til medlemmerne af samrådet inden dagens møde.

Kommunens skriftlige referat blev på dagens møde suppleret af Birgitte Gregersen, der havde deltaget i Gateway-mødet 5. september som stedfortræder for Lisbeth Jensen.

I forhold til mødet i arbejdsgruppen for Gateway-projektet 5. september var der ikke så meget at tilføje det skriftlige referat fra kommunen.

Men punktet ledte naturligt medlemmerne af samrådet til at tale om et nyt projekt, der måske ser dagens lys ved Spar Es/Spar To.

Boligforeningen Alabu vil nemlig undersøge, om det kan lade sig gøre at etablere et bydelshus dér, hvor Spar Es og Spar To ligger i dag.

Lisbeth Jensen forklarede, at kommunen ikke længere vil bygge nyt - og at Gistrup ikke får det kulturhus, der ellers har været talt så meget om.

Men med et muligt samarbejde med Boligforeningen Alabu er der pludselig opstået en ny mulighed for et forenings/bydelshus.

Der er tale om en renovering af Spar Es og Spar To - og en lille nyopført bygning, der skal forbinde de to nuværende huse - så de eksisterende bygninger bliver benyttet.

Tanken er, at Alabus egne beboere skal kunne leje huset, men det er også meningen, at de lokale foreninger og private Gistrup-borgere skal kunne leje sig ind.

Det er dermed muligt at holde eksempelvis en reception, konfirmation eller børnefødselsdag. Alabu ejer bygningerne og vil sørge for drift, vedligehold og bookingsystem.

Der er nedsat en arbejdsgruppe til formålet, og der har været møde 1. september med deltagelse af Alabu, Aalborg Kommune, Jan Olesen og Lisbeth Jensen fra Gistrup Samråd - samt Birgitte Gregersen.

Huset tænkes - som arbejdsgruppen ser det - finansieret i et samarbejde mellem Alabu, kommunen og byen.

I forbindelse med Gateway-projektets fase 3 blev der afsat en million til kulturhus, som arbejdsgruppen forestiller sig kanaliseret ind i det nye hus ved Spar Es og Spar To.

Desuden vil samrådet ansøge Gistrup Antenneforening om de penge, der er blevet frigivet i forbindelse med, at foreningen er blevet nedlagt. Der er tale om 2,592 mio. kr.

2) Ansøgning til Gistrup Antenneforeningen om forenings/kulturhus.

Som medlem af arbejdsgruppen vedrørende kultur/foreningshus har Birgitte Gregersen på vegne af samrådet skrevet en ansøgning til Gistrup Antenneforening for at søge om de 2,592 mio. kr., der nu er til rådighed, efter at foreningen er blevet nedlagt.

Hun fremlagde ansøgningen, og medlemmerne af samrådet fik lejlighed til at drøfte og justere ansøgningen, der skal være Gistrup Antenneforening i hænde senest 1. oktober.

3) Nyt hen over sommeren

Lokalplan sommerhusområdet:

Lisbeth Jensen har skrevet til kommunens sagsbehandler Anne Marie Straarup Pedersen for at få en status på projektet. Hun har meddelt, at projektet er forsinket - og at hun er klar med et udkast midt i/i slutningen af oktober.

Udkastet vil blive drøftet med sommerhusforeningerne samt samrådet, når det er færdigt.

Separatkloakering:

Der er ikke nyt om separatkloakering. Ifølge planen arbejdes der stadig i disse områder:

Kobbelhøjvej m.fl. - februar til november 2023

Hadsundvej nord - april til december 2023

Nørgaardsvej - marts til august 2024

Hadsundvej syd - februar til oktober 2024

Gistrup Højskole:

Der var egentlig planer om et arrangement med Mette og Michael Toft Overgaard, der qua deres forskning på Aalborg Universitet har været involveret i surrealistisk mordsag i Australien. Arrangementet er blevet skubbet til foråret.

Nye bybusruter:

I begyndelsen af august blev en ny busrute (rute 12) taget i brug. Medlemmerne af samrådet har ikke hørt reaktioner på det.

Nyt fra kommunen

Der er 1. oktober formøde for landdistriktssamråd forud for møde mellem politikere, forvaltninger og samråd i slutningen af november. Der er 24. oktober møde for samrådene i planzone 7.

4) Eventuelt

Samrådet har fået en henvendelse fra en borger, der gør opmærksom på, at Aalborg Kommune har udbudt et område til jagt. Borgeren er bange for, at det kan give anledning til konflikter, når der skal drives jagt lige op ad hundeskoven og i det nyplantede område ved Hadsund Landevej.

Samrådet har taget henvendelsen til efterretning.

5) Næste møder i samrådet

Torsdag 26. oktober klokken 17

Torsdag 7. december klokken 17